



Warszawa, dnia 8 lutego 2024 r.

Do Ministra Finansów Andrzeja Domańskiego

Dot. konsultacji społecznych w zakresie obligatoryjnego Krajowego Systemu e-Faktur

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z ustaleniami na spotkaniu w dniu 2 lutego br. w sprawie przyjęcia obligatoryjnego Krajowego Systemu e-Faktur („KSeF”), Izba Gospodarki Elektronicznej („e-Izba”) pragnie zgłosić swój udział w dalszych konsultacjach w sprawie rozwiązań prawnych i funkcjonalności systemu KSeF.

Od samego początku rozmów Ministerstwa Finansów z przedstawicielami biznesu w sprawie faktur ustrukturyzowanych e-Izba aktywnie reprezentowała podatników działających w polskiej branży cyfrowej i związanych z rynkiem elektronicznym. Mamy nadzieję, że wypracowane dotychczas rozwiązania będą stanowić dobrą podstawę dalszych konstruktywnych rozmów nad stworzeniem systemu KSeF dostosowanego do polskich realiów oraz specyfiki wielu biznesów, nie tylko działających w branży internetowej (e-commerce).

Tym samym chcielibyśmy zadeklarować chęć uczestnictwa w grupach konsultacyjnych takich jak księgowi i IT, duże i średnie firmy oraz JST, jak również zaproponować ze swej strony wkład merytoryczny do grupy dotyczącej materiałów szkoleniowych i wyjaśnień.

Jednocześnie poddajemy pod rozwagę stworzenie dwóch osobnych grup konsultacyjnych w miejsce dotychczas proponowanej jednej grupy „duże i średnie firmy oraz JST” poprzez rozdzielenie grupy na „duże i średnie firmy” oraz „grupy JST”. Specyfika obu środowisk i podmiotów jest bowiem zbyt różna i naszym zdaniem bardziej efektywne rozwiązanie to powstanie dwóch osobnych grup. Dodatkowo rekomendujemy stworzenie osobnej grupy (ewentualnie podgrupy) dedykowanej dla gospodarki cyfrowej (firm działających w Internecie).

Z wyrazami szacunku

Patrycja Staniszevska
Prezes Zarządu
Izby Gospodarki Elektronicznej



poświadczenie złożenia podpisów i pieczęci elektronicznych

Certyfikat dla dokumentu o Autenti ID: 9e828c74-89d7-4688-a1c6-f2f1611862fe
utworzonego: 2024-02-08 11:44 (GMT+01:00)

